INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

.4

! TODOSPORUN

BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION 4 NUEVO PAlS
i SEDE NACIONAL A
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: FUNDACION DIOCESANA COMPARTIR
[NUMERO DE NIT 811018568
|REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $1.655.494.528
ACTIVO TOTAL $2.514.918.218
PASIVO CORRIENTE $175.399.579
PASIVO TOTAL $175.399.579
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 9,4 CUMPLE
IﬂVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO

OESERVACION: CUMPLE CON LOS INDICADORES SOLICIATADOS

RANGO

Liquidez (Veces)
Mayor o igual a

Endeudamiento

. CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)

1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&2 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS P
BT DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVO PalS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: PRESENCIA COLOMBO SUIZA
NUMERO DE NIT 890984938
REGIONAL Antioguia

ACTIVO CORRIENTE EXPRESADO EN MILES DE $ $6.264.973.000
ACTIVO TOTAL $14.162.051.000
PASIVO CORRIENTE $3.130.200.000
PASIVO TOTAL $3.130.200.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 20 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO

CUMPLE CON LOS INDICADORES SOLICIATADOS

RANGO huides (Voces) Endsudamisnto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
&2 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I oomum
ssenieara DIRECCION DE CONTRATACION

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: ' COOPERATIVA MULTIACTIVA DE MADRES COMUNITARIAS -COOMACO
|NUMERO DE NIT 811001810
|IREGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE ' $354.782.302
ACTIVO TOTAL $1.017.473.579
PASIVO CORRIENTE $239.415.957
PASIVO TOTAL $239.415.957
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|uQuipez 1,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
|OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) SHCRU D CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
8 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@}} CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS YA ——

siEnESTAR DIRECCION DE CONTRATACION = NURVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION PARA EL BIENESTAR DEL NINO

INUMERO DE NIT 890985277-9

[REGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE $98.344.656

ACTIVO TOTAL $193.917.846

PASIVO CORRIENTE $94.967.535

PASIVO TOTAL $94.967.535

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1.0 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49% CUMPLE
loBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON LOS INDICADORES SOLICIATADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@};} CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS P el
pienesTAR DIRECCION DE CONTRATACION G NUEVD PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: FUNDACION SAN LUIS MARIA DE MONTFORT
INUMERO DE NIT 815004482
|IREGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $245.216.800
ACTIVO TOTAL $296.814.010
PASIVO CORRIENTE $45.615.093
PASIVO TOTAL $45.615.093
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 54 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15% CUMPLE
: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVAGION: CUMPLE CON LOS INDICADORES SOLICIATADOS
Liquidez (Veces) Endeudamiento
RANGO i e Menor o iquala CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@p CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 2 ronosvoruw
sienesTAR DIRECCION DE CONTRATACION ., MUTIVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION AYUDA A LA INFANCIA HOGARES BAMBI
NUMERO DE NIT 900105476

REGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE Expresadas en miles de pesos $1.382.137

ACTIVO TOTAL $1.409.529

PASIVO CORRIENTE $69.964
|PASIVO TOTAL $69.964

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 19,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
CIFRAS EXPRESADAS EN MILLONES DE PESOS

RANGO GHILCRE (geas) R U CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

B CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS y A—
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVD PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: CORPORACION SERVIRED
[NUMERO DE NIT 900194485
|REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $352.871.000
ACTIVO TOTAL $434.494.000
PASIVO CORRIENTE $197.421.000
PASIVO TOTAL $340.002.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
[LIQUIDEZ 1,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 78% CUMPLE
, PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
| OESEBVACICN: CUMPLE CON LOS INDICADORES SOLICIATADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
09 78% Mayor a 1.552 SMMLV Menor o igual a 4,656 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS P —
sueniesTa DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION DE ATENCION A LA NINEZ - FAN

|[NUMERO DE NIT 890905179 - 3

|REGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE CIFRAS EXPRESADAS EN MILES DE Pt $6.747.227

ACTIVO TOTAL $10.128.514

PASIVO CORRIENTE $1.365.579

PASIVO TOTAL $1.365.579

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 49 CUMPLE
IﬂEL DE ENDEUDAMIENTO 13% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON LOS INDICADORES SOLICIATADOS




i“ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS P
BiENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION . NUEVO PAls
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: CORPORACION LATINA
INUMERO DE NIT 811.026.258-8
|[REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $2.056.501.601
ACTIVO TOTAL $3.168.223.169
PASIVO CORRIENTE $1.463.618.036
PASIVO TOTAL $1.606.216.145
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE.
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 14 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 51% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON LOS INDICADORES SOLICIATADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS " S —
BIENIERTAR DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVO PAlS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION EL MANA
NUMERO DE NIT 800113112

[REGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE $252.682.624

ACTIVO TOTAL $1.937.895.400

|PASIVO CORRIENTE $31.852.967

PASIVO TOTAL $751.257.677

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 79 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 39% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

| RBEERACKRE CUMPLE CON LOS INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICEF
B CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

[ pmer TODOSPORUN
PAMTCIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE ANTIOQUIA COMFAMA
INUMERO DE NIT 890900841
[REGIONAL ~ ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE Expresadas en millones de pesos $338.115
ACTIVO TOTAL $1.016.438
PASIVO CORRIENTE $333.698
JPASIVO TOTAL $595.341
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 59% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON LOS INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
B CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

Ay TODOSPORUN
sienesTan DIRECCION DE CONTRATACION : NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: CORPORACION EDUCATIVA ESPARRO
INUMERO DE NIT 811012167
|[REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $136.896.844
ACTIVO TOTAL $593.469.826
PASIVO CORRIENTE $78.686.573
PASIVO TOTAL $95.885.463
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON LOS INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS #2 voposroruN
FAMICIAR DIRECCION DE CONTRATACION o "UEVO PAlS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|[PROPONENTE: CORPORACION IMAGINA TU MUNDO
INUMERO DE NIT 900486066
|REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $18.175.630
ACTIVO TOTAL $32.261.650
PASIVO CORRIENTE $11.243.881
PASIVO TOTAL $11.243.881
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 16 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

PESERVACION: CUMPLE CON LOS INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS -
DIRECCION DE CONTRATACION G NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: CORPORACION DIGNIFICAR

|[NUMERO DE NIT 900762346 - 7

|IREGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE $38.080.000

ACTIVO TOTAL $46.237.000

PASIVO CORRIENTE $6.028.000

PASIVO TOTAL $15.052.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 6,3 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33% CUMPLE
losservacion: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON LOS INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e o un
PAMITIAR DIRECCION DE CONTRATACION .. NUEVO pals
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION MULTIACTIVA LAS MORAS
INUMERO DE NIT 900642214-9
|REGIONAL Atléntico

ACTIVO CORRIENTE $26.105.400

ACTIVO TOTAL $370.141.600

PASIVO CORRIENTE $2.415.600

PASIVO TOTAL $2.415.600

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 10,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

4 TODOS POR UN
pieniesTAR DIRECCION DE CONTRATACION " NUBVO DS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION AMIGOS DE LA COMUNIDAD DE COLOMBIA

[NUMERO DE NIT 802011332

|REGIONAL Atladntico

ACTIVO CORRIENTE $277.670.952

ACTIVO TOTAL $565.303.688

PASIVO CORRIENTE $34.743.356

PASIVO TOTAL $34.743.356

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 8,0 CUMPLE
EVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS PO com ione
DIRECCION DE CONTRATACION &_NuEvoPais
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION SEMILLAS DE PROSPERIDAD FUNSEP

[NUMERO DE NIT 802020420

|[REGIONAL Atldntico

ACTIVO CORRIENTE $2.523.791.694

ACTIVO TOTAL $2.583.480.694

PASIVO CORRIENTE $683.480.694

PASIVO TOTAL $683.480.694

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' 37 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 26% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS -

g TODOS PORUN

puenesTAR DIRECCION DE CONTRATACION gt g o
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION PROYECTO NUEVO
NUMERO DE NIT 900136152
REGIONAL Atldntico
ACTIVO CORRIENTE $383.230.484
ACTIVO TOTAL $981.576.809
PASIVO CORRIENTE $342.295.547
PASIVO TOTAL $677.566.476

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 11 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 69% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




g

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A
puenEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAfS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

]PROPONENTE: FUNDACION BARRANQUILLA SOLIDARIA FUNBASOL

[NUMERO DE NIT 802013652

[REGIONAL Atlantico

ACTIVO CORRIENTE $1.221.088.107

ACTIVO TOTAL $1.231.288.107

PASIVO CORRIENTE $131.288.107

PASIVO TOTAL $131.288.107

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 93 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
OBBERVACIGH: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

% ~ TODOS POR UN
pieniestan DIRECCION DE CONTRATACION NUEVOD PAlS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: fundacidn por una comunidad digna
NUMERO DE NIT 802016669
REGIONAL Atldntico
ACTIVO CORRIENTE $363.068.625
ACTIVO TOTAL $684.989.425
PASIVO CORRIENTE $9.662.900
PASIVO TOTAL $9.662.900
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 376 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e R——
uenteman DIRECCION DE CONTRATACION = MUEVO Pals
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION DESARROLLO Y VIDA - FUDESAVI
NUMERO DE NIT 800220054
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $433.568.363
ACTIVO TOTAL $690.101.551
PASIVO CORRIENTE $117.705.712
PASIVO TOTAL $339.548.843

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 37 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




.

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOS POR UN

BAENESEAR DIRECCION DE CONTRATACION | o nusvopnls

TR SEDE NACIONAL o

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: JARDIN INFANTIL SANTA BERNARDITA
NUMERO DE NIT 890.800.958-2
|REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $82.093.205
ACTIVO TOTAL $162.706.897
PASIVO CORRIENTE $52.870.710
PASIVO TOTAL $52.870.710
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1.6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 32,00% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICEF
@» CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

., TODOS PORUN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION ‘G- NuEvoPais
FAMILIAR SEDE NACIONAL ’ o
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: COOPERATIVA DE ASOCIACIONES COMUNITARIAS Y DE HOGARES DEL MUNICIPIO DE SALAMINA
) CALDAS - COASHOGARES
NUMERO DE NIT 810001294
JREGIONAL Caldas
ACTIVO CORRIENTE $504.063.569
ACTIVO TOTAL $559.458.634
PASIVO CORRIENTE $49.515.411
PASIVO TOTAL $59.559.659
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 10,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
BRSERVACION CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@}} CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o5 S——
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION < !E'O,U?F?Yf.“.'?ﬁ'ﬁ
S SEDE NACIONAL ﬂ '
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL "COBIENESTAR"
|NUMERO DE NIT 810000523
IREGIONAL ‘ CALDAS
ACTIVO CORRIENTE ) $2.010.908.242
ACTIVO TOTAL $3.299.206.343
PASIVO CORRIENTE $923.041.205
LPASIVO TOTAL $923.041.205
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 28% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

DHSERVACIEN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@&3 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o~
. A DIRECCION DE CONTRATACION ‘& NUEVO PAls
TR SEDE NACIONAL ‘
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE HOGARES COMUNITARIOS BIENESTAR FAMILIAR DE NEIRA
) CALDAS. SIGLA COOMULHOCOBIN
NUMERO DE NIT 810.004.333
REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $115.368.578
ACTIVO TOTAL $261.428.257
[PASIVO CORRIENTE $28.855.584
PASIVO TOTAL $35.451.874
INDIEADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 40 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14% CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@}) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o rORUN
eleNESTAR DIRECCION DE CONTRATACION : N"u"m"‘mg.
e SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL PULGARCITO
NUMERO DE NIT ' 890804597
REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $6.017.619
ACTIVO TOTAL $54.050.646
PASIVO CORRIENTE $13.350
PASIVO TOTAL $13.350
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ ' 4508 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

AHAERNACIaN CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
. CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

Iy  YODOSPORUN
BIEMESTAR DIRECCION DE CONTRATACION . NUEVO PAiS
RS SEDE NACIONAL RIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: HOGAR INFANTIL BELLAVISTA

[NUMERO DE NIT 890804446

|REGIONAL CALDAS

ACTIVO CORRIENTE Informacion en miles de pesos $36.513

ACTIVO TOTAL $260.615

PASIVO CORRIENTE $39.033

PASIVO TOTAL $39.033

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 09 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS comum
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION - !‘f?mu.f,".".?ﬁ!%
FAMILIAR SEDE NACIONAL ki

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL LA TOSCANA
NUMERO DE NIT 890803911
REGIONAL CALDAS

ACTIVO CORRIENTE $2.967.241

ACTIVO TOTAL $75.783.795

PASIVO CORRIENTE $1.090.200

PASIVO TOTAL $1.090.200

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

|LIQUIDEZ 27

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1%

CUMPLE
CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVACION. CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

%ﬁp CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS P
.4 DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVO PAiS
FAMILIAR SEDE NAC'ONAL BAr EQITTAL FOLCALION
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: HOGAR INFANTIL MARTINITA ANGEL
NUMERO DE NIT 890804780
REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $7.527.000
ACTIVO TOTAL $34.683.000
PASIVO CORRIENTE $853.000
PASIVO TOTAL $853.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 838 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

PESERUATIN CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@}) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
4 DIRECCION DE CONTRATACION & NUEvo Pais
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

¥y TODOSPORUN

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL MALHABAR
NUMERO DE NIT 890805034
REGIONAL ‘ CALDAS

ACTIVO CORRIENTE $1.370.188

ACTIVO TOTAL $156.712.540

PASIVO CORRIENTE $1.367.493

PASIVO TOTAL $1.367.493

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
4@‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

o~ ‘ TODOS POR UN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION ; NUEVOPAIS
desd SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
; Cooperativa Multiactiva de Asociados y Asociaciones de los Hogares Comunitarios de Bienestar -
PROPONENTE: COOASOBIEN
NUMERO DE NIT 810000164
|[REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $20.393.238.166
ACTIVO TOTAL $23.102.570.665
PASIVO CORRIENTE $2.255.500.815
PASIVO TOTAL $2.255.500.815
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 9,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% CUMPLE
3 PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
SEEERIAENS CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
ﬁ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

/_y TODOS PORUN
SIRMESTAR DIRECCION DE CONTRATACION &_ NUEVO PaiS
EATATHIAN SEDE NACIONAL ' N
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y TRABAJO COMUNITA -
PROPONENTE: COOPSALUDCOM
[NUMERO DE NIT 810005111
|REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $543.831.730
ACTIVO TOTAL $4.974.067.496
PASIVO CORRIENTE $180.371.478
PASIVO TOTAL $2.725.557.186
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|LIQUIDEZ 3,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTOQ 55% CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
GESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
& 153 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS P
sientesTan DIRECCION DE CONTRATACION . NEvoPAlS

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: CORPORACION DE SERVICIO PASTORAL SOCIAL DE LA DIOCESIS DE CUCUTA

|NUMERO DE NIT 807005959

|REGIONAL Norte de Santander

ACTIVO CORRIENTE $3.155.418.589

ACTIVO TOTAL $3.628.457.908

PASIVO CORRIENTE $45.406.627

PASIVO TOTAL $332.755.142

g 44 Ry A
LIQUIDEZ 69,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&L CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS p
BIEEETAR DIRECCION DE CONTRATACION & NuEvorals
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION SOCIAL Y EDUCATIVA PAZ Y FUTURO
NUMERO DE NIT 800213794

REGIONAL Norte de Santander

ACTIVO CORRIENTE $8.056.934.355

ACTIVO TOTAL $38.182.195.391

PASIVO CORRIENTE $4.990.439.184

PASIVO TOTAL $14.479.414.005

LIQUIDEZ 16 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 40% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS P
BITEAR DIRECCION DE CONTRATACION NOEVO s
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: CORPORACION SOCIAL Y EDUCATIVA FORMADORES SIGLO XXI - CORPORACION SIGLO XXI
INUMERO DE NIT ‘ 807006428 - 3
|REGIONAL Norte de Santander
ACTIVO CORRIENTE $233.523.594
ACTIVO TOTAL $610.538.027
PASIVO CORRIENTE $15.855.819
$15.8

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ - u ' 147 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

QEBERVARION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
PERTERAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVOPAlS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

[PROPONENTE: CORPORACION TRIGAL DEL NORTE

|INUMERO DE NIT 900014331

|REGIONAL Norte de Santander

ACTIVO CORRIENTE $16.571.877

ACTIVO TOTAL $283.782.515

PASIVO CORRIENTE $9.969.122

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ ‘ i CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
losservacion: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
@B CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

! TEDOSPORUN
BiEnESTAR DIRECCION DE CONTRATACION ;. NUEVOPAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: CORPORACION NUEVA GRANADA
|NUMERO DE NIT 900675422
|REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $26.950.000
ACTIVO TOTAL $264.950.000
PASIVO CORRIENTE $2.700.000
PASIVO TOTAL $2.700.000
b W ad rinant ;
LIQUIDEZ 10,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
, PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
[RSSHNREI: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
H CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

BIENESTAR

4 TODOS PORUN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION Q!"F}P'ﬂ'ﬁ
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: " CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL NORTE DE SANTANDER
NUMEROQ DE NIT 890500516
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $23.328.411.000
ACTIVO TOTAL $76.148.938.000
PASIVO CORRIENTE $9.568.078.000
PASIVO TOTAL $22.527.032.000
Rl LT kil it \“$
LIQUIDEZ 24 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&2 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A
BLENTTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO S
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL EL PORVENIR
[NUMERO DE NIT 890503410
|REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $5.414.643
ACTIVO TOTAL $107.616.341
TDASIVO CORRIENTE $2.185.634
PASIVO TOTAL $2.185.634
b 4 -
LIQUIDEZ 25 — CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

WESERVASEN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@p CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ————
BIENESEAR DIRECCION DE CONTRATACION B NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL o '
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: FUNDACION DESARROLLO SOCIAL FUNDESOCIAL
INUMERO DE NIT 823000731 -1
|REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $396.810.819
ACTIVO TOTAL $652.058.537
PASIVO CORRIENTE $5.000.000
PASIVO TOTAL _ ____$16.000.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 794 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

MBSERVACION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
* TODOS PORUN

BleNEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVO PAis
TR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION SOCIAL NUESTRA SENORA DEL ROSARIO
NUMERO DE NIT 806005124 -1
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $102.182.000
ACTIVO TOTAL $104.082.000
qPASIVO CORRIENTE $10.115.000
PASIVO TOTAL $10.115.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 10,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% CUMPLE
’ PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




&

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

Ay TODOSPORUN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAis
SRR SEDE NACIONAL o
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PROMOTORES COMUNITARIOS
NUMERO DE NIT 823.004.875-1
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $361.039.544
ACTIVO TOTAL $389.509.884
[PASIVO CORRIENTE $33.374.782
PASIVO TOTAL $33.374.782
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 108 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

» CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e
.4 DIRECCION DE CONTRATACION T O Pl

AR SEDE NACIONAL Sk

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: fundacion florecer de la sabana
NUMERO DE NIT 900259770
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $49.461.000
ACTIVO TOTAL $231.935.565
PASIVO CORRIENTE $33.275.000
PASIVO TOTAL $45.518.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE _
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 15 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS P
L DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVO PRIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
we——— KSOCTACTON DE MUTERES CABEZAS BE FAMILTAS DESPTAZADAS POR TA VIOLENCIA EN TA COSTA |
ATLANTICA Y COLOMBIA "ASOMUDFAVIC"
NUMERO DE NIT 823004042
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $2.756.150
ACTIVO TOTAL $23.755.800
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad_Financiera
|LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

(A CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS P poRUN
... 4 DIRECCION DE CONTRATACION < ,.u'°°°m’m5
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE SUCRE

|NUMERO DE NIT 892200015

|[REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $34.588.475.177

ACTIVO TOTAL $67.779.304.073

PASIVO CORRIENTE $26.906.690.332

PASIVO TOTAL $27.596.212.777

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

|LIQUIDEZ 1.3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 41% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

£ 10008 PORUN
BiENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVO PAiS
ESSE SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: FUNDACION PROSPERAR COLOMBIA
[NUMERO DE NIT 800.183.940-5
|REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $1.182.563.625
ACTIVO TOTAL $2.687.552.292
PASIVO CORRIENTE $665.468.484
PASIVO TOTAL $1.006.001.663
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 18 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 37% CUMPLE
, PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
JBSER¥ACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@?ﬁ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o
LA DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL Pri LQHUAD RPMNALIOM

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO LA LUZ
[NUMERO DE NIT 900199454

|[REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $349.138.410

ACTIVO TOTAL $645.562.077

PASIVO CORRIENTE $169.250.000

PASIVO TOTAL $249.250.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 21 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 39% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

b CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS omun
... A DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVO Pais
TEBREIAN SEDE NACIONAL * AR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION PORVENIR

|[NUMERO DE NIT 900266993 - 5

|REGIONAL ' SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $192.500.000

ACTIVO TOTAL $302.100.000

PASIVO CORRIENTE $29.000.000

PASIVO TOTAL $29.000.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidadﬁnanciera

LIQUIDEZ 6,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

iﬁé CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o~
iNESTAR DIRECCION DE CONTRATACION < NUEVO PAIS
PRI SEDE NACIONAL ' "~
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ' FUNDACION AMIGOS UNIDOS DE CORAZON. FAUDECO
NUMERO DE NIT 823004098 -5
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $193.896.271
ACTIVO TOTAL $260.396.271
PASIVO CORRIENTE $60.786.134
PASIVO TOTAL $105.414.364
INDICADORES FINANEIEROS DEL PRO%NEETE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 40% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@» CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e sonn
S SEDE NACIONAL st
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION MIGUEL DE CERVANTES SAAVEDRA FC
NUMERO DE NIT 900280098 - 6
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $126.356.336
ACTIVO TOTAL $160.764.596
|PASIVO CORRIENTE $99.262.422
PASIVO TOTAL $104.485.200
INDICADORES FINANEIEEOS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 13 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 65% CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

BESERVACIGN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@p CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS romun
Ll SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION AMIGOS DEL PROGRESO
NUMERO DE NIT 823002781 -9
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $2.500.000
ACTIVO TOTAL $16.060.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@}) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS p omun
L4 DIRECCION DE CONTRATACION : gg:ugggm,ﬁ
FAMILIAR SEDE NACIONAL ks
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION LICEO DE LA SABANA
NUMERO DE NIT 900269601 - 7
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $49.940.063
ACTIVO TOTAL $50.766.085
PASIVO CORRIENTE $460.345
PASIVO TOTAL $460.345
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 108,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

SOSERFACION CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@» CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS il
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION z . uuevopnis
TARTIEIRE SEDE NACIONAL o "
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y TECNOLOGICO FUDESET.
NUMERO DE NIT 823003184 -6
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $500.000
ACTIVO TOTAL $24.171.000
PASIVO CORRIENTE $112.000
PASIVO TOTAL $112.000
INDICADORES FINANCIEEOS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 45 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

URAERNRIah! CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




.

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

!y TODOSPORUN

FAMILIAR SEDE NACIONAL '
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SEMILLAS PARA SUCRE

NUMERO DE NIT 830510399 - 2
|REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $91.625.576

ACTIVO TOTAL $213.125.576

PASIVO CORRIENTE $1.400.000

PASIVO TOTAL $1.400.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 65,4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
@BSERVARION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@é CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS #E SR

BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION - NUEVO PAIS

PRI SEDE NACIONAL R

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION MUIJER SIGLO XXI
NUMERO DE NIT 823001710-1
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $268.348.904
ACTIVO TOTAL $478.267.074
|PASIVO CORRIENTE $35.675.073
PASIVO TOTAL $170.675.073
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 75 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 36% CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

EESEREAERN CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@p CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS go N
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION . I'IUF.VOPMS
FAMILIAR SEDE NACIONAL Corm
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ' FUNDACION ALTO DEL ROSARIO.
NUMERO DE NIT 823003096 - 6
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $20.164.500
ACTIVO TOTAL $170.692.000
PASIVO CORRIENTE $19.977.688
PASIVO TOTAL $30.106.678
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 18% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

DESERVAGION. CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

#_y TODOSPORUN

- A DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL B SR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PROTEGER
NUMERO DE NIT 900242855 -3
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $622.568.000
ACTIVO TOTAL $688.186.000
PASIVO CORRIENTE $2.568.000
PASIVO TOTAL $18.336.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2424 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS omun

. DIRECCION DE CONTRATACION ¢ NUEVO PAis

FAMILIAR SEDE NACIONAL g

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION INFANTIL SEMILLEROS DE ESPERANZA - FUNINSEDES
NUMERO DE NIT 900660064 - 7
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $9.800.000
ACTIVO TOTAL $29.250.000
|PASIVO CORRIENTE $258.000
PASIVO TOTAL $258.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 38,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
, PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@Eﬁ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS PORUN
it DIRECCION DE CONTRATACION - NUEVO PAIS
el SEDE NACIONAL S
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION TIERRA FIRME
NUMERO DE NIT ) ' 823003933 -6
|REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $5.813.868
ACTIVO TOTAL $59.542.983
PASIVO CORRIENTE $1.260.490
PASIVO TOTAL $1.260.490
INDICADORES FINANCIEE(_)S DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 46 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




.

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

/' TODOSPORUN

. A DIRECCION DE CONTRATACION . uuzvopnls
FAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION SANTIAGO DE TOLU
NUMERO DE NIT 823003882 -9
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $109.250.000
ACTIVO TOTAL $138.400.000
PASIVO CORRIENTE $6.201.861
PASIVO TOTAL . $81.027.077
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 176 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 59% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ﬁp CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS P
sieEstaR DIRECCION DE CONTRATACION “ NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL " '
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE COLOMBIA FUNDECOL
NUMERO DE NIT 823001745-9
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $84.700.000
ACTIVO TOTAL $324.700.000
PASIVO CORRIENTE $84.700.000
PASIVO TOTAL $84.700.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 26% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

RERERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S osPoRUN
sieniesTan DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE COMERCIALIZACION DE COLOMBIA PRECOOPVIVERES
|[NUMERO DE NIT 900.230.819

|IREGIONAL TOLIMA

ACTIVO CORRIENTE $1.373.105.461

ACTIVO TOTAL $1.373.105.461

PASIVO CORRIENTE $334.889.592

[PASIVO TOTAL $334.889.592

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 41 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS p  S—
sueniesTan DIRECCION DE CONTRATACION ‘& NUEVO PAlS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: CORPORACION SOLIDARIA DEL SUR

|[NUMERO DE NIT 900.414.857

|REGIONAL TOLIMA

ACTIVO CORRIENTE $48.517.361

ACTIVO TOTAL $50.333.769

PASIVO CORRIENTE $12.863.801

PASIVO TOTAL $12.863.801

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ‘ 38 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 26% CUMPLE
o PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICEF

B CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S

sunesTan DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVO pais
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

[PROPONENTE: ASOCIACION PARA LA ATENCION DE LA PRIMERA INFANCIA
[NUMERO DE NIT 900.580.504
[REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $7.047 611
ACTIVO TOTAL $8.977.611
PASIVO CORRIENTE $2.906.875
PASIVO TOTAL $7.047 611
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 24 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 79% CUMPLE
lomservacion: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICEF
& 2 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

i # TODOS POR UN
sieniesTan DIRECCION DE CONTRATACION ¢&_ NUEVO PAiS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
FUNDACION SOCIAL PARA LA FORMACION Y EL MEJORAMIENTO DEL DESEMPENO -
PROPONENTE: EORNReEnE
[NUMERO DE NIT 809.010.583
|REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $1.346.611.907
ACTIVO TOTAL $2.175.725.512
PASIVO CORRIENTE $168.698.507
PASIVO TOTAL $1.240.814.089
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 8,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 57% CUMPLE
ol PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




